



هشدار وقوع بحران اقتصادی

پیشخوان

«گاردین» نسبت به وقوع بحران اقتصادی جدید هشدار داد. دیروز روزنامه «گاردین» گزارش یک خود را به این موضوع اختصاص داده بود. در این گزارش اندی هالدین، اقتصاددان ارشد بانک انگلیس با اشاره به اینکه سهم اقتصاد جهانی وارد مرحله سوم آشوب شده است، هشدار داده نرخ بهره در بریتانیا از سطح پایین فعلی خود نیز پایین‌تر خواهند آمد. او از شواهدی صحبت کرده که نشان می‌دهند تولید ناخالص داخلی در چین در حال کاهش است و خطر سقوط اقتصاد این کشور وجود دارد. در این شرایط نوعی پدیده اقتصادی رخ داده که در آن بازار سهام در جهان در مسیر فراز و فرود بسیاری قرار می‌گیرد.

ترجمه

جنگ رسانه‌ای روسیه و غرب



نویسنده: استقان انیس | نزدیک به یک دهه است که کرملین تلاش می‌کند توجه دنیا را به خود جلب کند؛ به‌خصوص از طریق بهترین کانال تلویزیونی بین‌المللی خود(آرتی). این اقدام با آغاز بحران اوکراین در سال ۲۰۱۴ شدت بیشتری یافته است. این روزها، رسانه‌های غربی و سازمان‌های دولتی تلاش خود را برای دسترسی به مخاطبان روسی بیشتر کرده‌اند. هفته پیش بی‌بی‌سی اعلام کرد: «در حال برنامه‌ریزی برای ساخت و راه‌اندازی یک تلویزیون ماهواره‌ای و ویدئو در روسیه است.» در ماه ژوئن، پارلمان اروپا، اتحادیه را با صدور قطعنامه‌ای ملزم به مقابله با کمپین تبلیغاتی روسیه کرد و خواستار گسترش استراتژی‌های ارتباطی این اتحادیه در برابر روسیه شد. در همین راستا نیز بخش اقدامات خارجه اتحادیه اروپا در حال راه‌اندازی یک گروه رسانه‌ای و ضدتبلیغاتی ویژه است که هدف آن جلب مخاطبان روس در اتحادیه اروپا و دیگر نقاط اروپای شرقی است. تلویزیون و برنامه‌های آلمانی و آمریکایی مانند دویچ‌وله، رادیو لیبرتی و حتی یورونیوز که بخشی از هزینه‌های آن از سوی اتحادیه اروپا تامین می‌شود، نیز برنامه‌های روسی خود را افزایش داده‌اند. براساس شواهد، پعید است این‌گونه تلاش‌ها برای نفوذ در افکار، به‌خصوص در رسانه‌های بیگانه، تاثیر خاصی بر جای گذارد. همانند زمانی که در دوران جنگ سرد، رقابت رسانه‌ای شدیدی میان روسیه و غرب برای تاثیر بر افکار جهانی به وجود آمده بود. در سال ۲۰۱۵، دولت روسیه حمایت‌های مالی خود از شبکه «آرتی» را به‌شدت افزایش داد تا جایی که بودجه آن را ۷۵درصد افزایش داد؛ یعنی هزینه‌ای بالغ بر ۳۰۰میلیون دلار. در اقدامی دیگر مسکو برای پیشبرد اهداف بین‌المللی‌اش ۸۹ میلیون دلار نیز به «راشا تودی» کمک کرد. این افزایش ه‌انه تنها برای جبران رکودی که اخیرا در ارزش روبل اتفاق افتاده، موثر بوده است؛ بلکه نشان می‌دهد کرملین تا چه حد به رسانه‌های بین‌المللی خود وابسته است. براساس آمارها، حمایت مالی دولت از رسانه‌هایش نسبت به پارسال ۱۱ درصد افزایش یافته است. ولادیمیر پوتین در دیدار خود از ساختمان «آرتی» در سال ۲۰۱۳ کمک آنها را در مبارزه با انحصار آنگلو ساکسونی در بازار رسانه‌های بین‌المللی ستود. آمار دقیقی از مخاطبان آرتی در دنیا در دست نیست؛ اما شواهدی در انگلستان به دست آمده نشان می‌دهد می‌توان صحبت‌های پوتین را باور کرد. انجمن پژوهش مخاطبان برنامه‌ها (BARB) که در لندن مستقر است در گزارشی اعلام کرد در ماه آگوست میانگین هفتگی بازدید از شبکه آرتی در انگلیس ۴۵۰هزارنفر؛ یعنی ۰/۸ درصد از مخاطبان است که نسبت به ژوئن ۲۰۱۲ (مرتب به آخری که این انجمن در مورد آرتی آمار داده است) ۱۰۰هزار نفر کاهش مخاطب را به همراه داشته است. علاوه‌بر این شبکه آرتی در ژوئن ۲۰۱۲ از شبکه «الجزیره» انگلیسی- یعنی یکی از رقبای جدی خود بسیار کم‌مخاطب‌تر بود. با این حال شبکه آرتی می‌تواند به بهانه اتفاقات اخیر در انتخابات رهبری حزب کارگر و انتخاب جرمی کوربن چنجالی به ریاست این حزب، به راحتی مخاطبان خود را در بریتانیا رتقا دهد؛ چراکه کوربن در گذشته این شبکه را تأیید کرده و بارها در برنامه‌های آن حضور داشته است.



در حال حاضر دولت‌های غربی نگران نفوذ رسانه‌های روسی در مناطق شان به‌خصوص حوزه‌های روسیه هستند؛ جایی که مخاطبان آنها تا ۲۵ درصد روسی‌زبان هستند. (اقلیت قومی روس با فروپاشی اتحاد شوروی در سال ۱۹۹۱ به منطقه بالتیک رفته و در آنجا ماندگار شده‌اند)

ⓧطر فداران بر نامه‌های روسی در دیگر شبکه‌های اجتماعی

در شبکه‌های اجتماعی اما شرایط کمی متفاوت است. در شبکه‌هایی چون توئیتر و فیسبوک و در کنار آن خبرگزاری‌هایی مانند «بی‌بی‌سی» و «سی‌ان‌ا» آرتی جایی نخواهد داشت و به راحتی مغلوب می‌شود؛ ولی برعکس در یوتیوب خبرگزاری آرتی با داشتن یک و نیم میلیون بازدیدکننده، یکه‌تاز بازار رسانه‌ها است. اما سوال این است که مردم چه برنامه‌هایی را در این شبکه دنبال می‌کنند؟

آرتی ۲۰ شبکه در یوتیوب دارد (بیش از هزر خبرگزاری بزرگ دیگری) که تعداد بازدیدکنندگان این شبکه‌ها در میزان محبوبیتش بسیار دخیل است. اما بیشتر این بازدیدکنندگان فیلم‌ها و روایت‌های فیکشی را که این شبکه به تصویر کشیده است می‌پسندند؛ هرچه ویدئوها به سمت و سوی مسائل سیاسی می‌رود تعداد بازدیدکنندگان نیز کمتر می‌شود. در نتیجه تنها ۱۰۰ تا از این ویدئوها به موضوعات سیاسی تعلق دارد و هیچ کدام از آنها نیز به بحران اوکراین اشاره‌ای نمی‌کند. با همه این اوصاف این دو شبکه (آرتی و راشا سگئودیا) هرگز از حدود قوانین بین‌المللی رسانه در کرملین خارج نشده‌اند. این شبکه‌ها همچنین دارای نسخه‌های داخلی توانایی ترکیب سرگرمی و پوشش خبرهای احساسی هستند. آنها بر این باورند که توانسته‌اند افکار عمومی را پیش از مداخله روسیه در اوکراین تحت تاثیر قرار دهند. در حال حاضر، دولت‌های غربی نگران نفوذ رسانه‌های روسی در مناطق شان به‌خصوص در کشورهای حوزه بالتیک هستند؛ جایی که مخاطبان آنها تا ۲۵ درصد روسی‌زبان هستند. (اقلیت قومی روس با فروپاشی اتحاد شوروی در سال ۱۹۹۱ به منطقه بالتیک رفته و در آنجا ماندگار شده‌اند). نگرانی‌هایی نیز در مورد طرفداران کرملین در شبکه‌های اجتماعی وجود دارد که با حمایت روسیه تعدادشان در این شبکه‌ها زیاد شده و در حال فعالیت هستند. کشورهای چون لیتوانی و لتونی برای مقابله با تبلیغات بی‌امان تلویزیون‌های روسیه قوانین رسانه‌ای خود را سخت‌تر کرده و در مواردی با تعطیل کردن دفاتر بعضی از این شبکه‌ها پاسخ داده‌اند. استونی نیز با هدف جلب توجه ۳۵۰هزار شهروند روس تبار خود، یعنی حدود ۳۰ درصد از جمعیت این کشور، به فکر راه‌اندازی شبکه‌ای جدید است اما به نظر می‌رسد با وجود رقبای روسی در دنیا، رسانه‌ها، این کشور نتواند کاری از پیش ببرد و تاثیر چندانی بگذارد. در بررسی‌های اخیر توسط مرکز ملی نظرسنجی روسیه و آمارگیری‌های غربی، ۴۵درصد مردم روسیه از سانسور شبکه‌های خارجی حمایت کرده‌اند. بررسی‌های دیگر نشان داده است تنها دو درصد اعلام کرده‌اند که شبکه‌های خارجی منبع اصلی اطلاعات آنهاست.

منبع: BBC News

بایدن به میدان می‌آید؟

روزگار دشوار ترامپ و کلinton



جیمز بلندن می‌تواند شرایط را برای کلینتون و ترامپ دشوار کند

ⓧترامپ علیه ترامپ

در جبهه جمهوری خواهان هم رقابت‌ها حساس‌تر شده است و دومین مناظره هم میان کاندیداهای این حزب برگزار شده است. این بار میزان نه یک شبکه خودی مثل فاکس نیوز، بلکه سی‌ان‌ا بود. ۱۱ نامزد از ۱۵نامزد جمهوری خواه در مقابل میکروفن‌های خود قرار گرفتند و به پرسش‌های رایج این روزهای آمریکا پاسخ دادند. به نظر می‌رسد این‌بار هدف بیشتر نامزدهای جمهوری خواهان، به زیر کشیدن هیلاری که از سوی حزب دموکرات آمریکا نامزدی خود در انتخابات پیش‌رو را اعلام کرده، نشده است. هیلاری به صورت رسمی اعلام نامزدی کرد. به نظر نمی‌رسد او که در سال ۲۰۰۸ رقابت اول داشته بود، را به بساراک اوایاما واگذارد کرد در این دور از کمپین‌های انتخاباتی با رقیبی جدی از درون حزب مواجه شود.

حامیان بایدن در این نامه با اشاره به آنچه «موفقیت چشمگیر» دولت اوایاما- بایدن خوانده‌اند از ایجاد شغل، کاهش نرخ بیکاری، قوانین جدید بیمه‌های سلامت برای حدود ۹ میلیون نفر و پایان جنگ با عراق و تنش با ایران توسط این دولت ستایش کرده‌اند

”

به ضرر هیلاری کلینتون تمام شود این است که در نامه حامیان بایدن هیچ اشاره‌ای به هیلاری که از سوی حزب دموکرات آمریکا نامزدی خود در انتخابات پیش‌رو را اعلام کرده، نشده است. هیلاری کلینتون فروردین امسال به صورت رسمی اعلام نامزدی کرد. به نظر نمی‌رسد او که در سال ۲۰۰۸ رقابت اول کرده و بیشتر پیام‌های متناقضی او شنیده شده است. مرگ پسر بایدن که امسال اتفاق افتاد یکی از دلایل تردید او برای

ژاپن

ژاپن دیگر صلح طلب نیست



از نمایندگان حزب اپوزسیون در حالی که اشک می‌ریخت، خطاب به دولت گفت: «شما کوشیدید مردم را فریب دهید، اما مردم ژاپن متوجه این فریب شدند و با این تغییرات مخالفت کردند.» به گفته حزب اپوزسیون، تصویب سریع این تغییرات در تقابل با «قانون اساسی» جدید ژاپن است که پس از جنگ جهانی دوم ماک قانون گذاری در این کشور است. آخرین نظرسنجی‌ها در ژاپن نشان می‌دهد اکثریت مردم مخالف این اصلاحات هستند. به گفته مخالفان، این تغییرات وداع با سیاست صلح‌جوانه ژاپن پس از جنگ و بازگشت به نظامی‌گری دوران گذشته است. شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن این تغییرات را ضروری خواند و قوانین جدید را ضامن «صلح» دانست. به نظر موافقان این اصلاحات، افزایش قدرت نظامی چین، ژاپن را وادار کرده است که زمینه همکاری نظامی با آمریکا و دیگر متحدان خود را فراهم کند.

یونان

رقابت نزدیک چپ و راست در یونان

سابق یونان در جمع حامیانش گفت: «پیروزی کشنیه نشان خواهد داد که آیا سیستمی که ۴۰ سال روی کار بوده، بازمی‌گردد یا قرار است کامی رو به جلو برداشته شود. مردم می‌توانند به این سیستم قدیمی فاسد نه بگویند: نه به سیستم اولیگارش»ی. آخرین کمپین انتخاباتی حزب سیریزا به ریاست الکسیس سیرراس، نخست‌وزیر سابق یونان با حضور چهار جوانان در آتن برگزار شد و نتایج نظرسنجی‌ها از پیشتازی اندک وی در مقابل حزب محافظه کار دموکراسی نوین به رهبری وانجلیس میماراکیس حکایت دارد. سعاتی پیش از ممنوعیت نظرسنجی‌رای دهندگان، رهبران یورو برای بازپرداخت بدهی‌های معوقه یونان و جلب رضایت بروکسل برای اعطای کمک مالی بیشتر به یونان با وجود اینکه اتفاق چپ‌های تندروی حزب سیریزا را در پی داشت اما با استقبال افکار عمومی در یونان یحران‌زده روبه‌رو شد. نخست‌وزیر



فرهنگستان| مهاجرانی که راهی طولانی و پریشقت را از خاورمیانه تا اروپا طی می‌کنند تا هر کدام به کشور مورد علاقه خود برای زندگی برسند یکی دو روزی است در وضعیتی قرار گرفتند که نه راه‌پس دارند، نه راه پیش. کشورهای محل عبور این مهاجران یک‌به‌یک مرزهای خود را بسته و روی آنها می‌بندند و هر روز انتخابات‌های این مهاجران محدودتر می‌شود. پس از آنکه مجارستان مرزهای خود را حصار کشید، دولت کرواسی کمک به پناهجویان را آغاز کرد اما این کمک تنها یک روز دوام داشت و اکنون این کشور هم آنان را با اتوبوس به مرزهای کشور همسایه می‌برد، جایی که نیروهای مسلح دولتی مجار صف بسته‌اند. این بخشی از پلان B دولت کرواسی در یورابوی بسا پناهجویان بود که از عصر جمعه اعلام شد. سخنگوی وزارت کشور کرواسی اعلام کرد پناهجویان از مناطق «بلی ماناستیر» در شمال شرقی و «تووارنیک» در شرق این کشور عضو اتحادیه اروپا به

کوبا

پاپ میانجی‌گرد کوبا

فرهنگستان| تاثیرگذار ترین فرد در بهبود روابط واشنگتن و هاوانا، دیروز سفر ۱۰ روزه خود به کوبا و آمریکا را آغاز کرد. همزمان استقامتی رو به جلو برداشته شود. رهبر کاتولیک‌های جهان شورای مرکزی حزب کمونیست کوبا اعلام کرد بیش از سه هزار و ۵۰۰ زندانی را آزاد می‌کند. زندانیانی که قرار است آزاد شوند زنان، افراد جوان‌تر از ۲۰ سال، بیماران و افرادی را که دوره حبس شان در سال اتی میلادی پایان می‌یابد، شامل می‌شوند. دولت کوبا اعلام کرد افرادی را که به ارتکاب به جنایت‌های جدی چون قتل، تجاوز به کودکان یا نقض امنیت ملی محکوم شده‌اند، آزاد نخواهد کرد. در آستانه سفر پاپ به کوبا، آمریکا هم گامی بلند در رفع تحریم‌های اقتصادی از کوبا برداشت. سبیلپاتی حدی که پیش از این انتظار می‌رفت، بیشتر است.



فیورینا، نامزد زن جمهوری خواهان نیز دیدگاه‌وی را در مورد گزینه سقط جنین زیر سوال می‌برد و جب بوش نیز بارها نظری مخالف دونالد ترامپ درباره پرسش‌های رایج ایراد می‌کند. برخی کارشناسان درباره مناظره پنجشنبه می‌گویند یک ستاره در میان جمهوری خواهان متولد شده که در آینده مورد توجه بسیاری قرار خواهد گرفت. او کسی نیست جز «کارلی فیورینا» نامزد زن جمهوری خواهان که چهارشنبه ثابت کرد برای ورود به کاخ سفید به همان اندازه که اشتیاق دارد، جدی است. دونالد ترامپ شب سختی را پشت سر گذاشت. بسیاری از ناظران سیاسی و منتقدان وی به این موضوع معترف هستند و می‌گویند ترامپ در شب ۱۶سپتامبر، لحظات سختی را در برابر هم قطاران خود تجربه کرده است. یکی از کارشناسان می‌گوید: «ترامپ در این شب زخمی شد، اما هنوز از پا در نیامده است». البته او چهارشنبه باز هم اشتباهات گذشته خود را تکرار کرد.

جرمی اوایاموند، از سی‌ان‌ان اعتقاد دارد وی توسط کارلی فیورینا مورد حمله قرار گرفت، زیرا پیشتر ترامپ وی را زشت قلمداد کرده بود، او به اصرار قصد داشت اشتباه خود را جبران کند و مدام بدهد و در زیباست. گفتن مداوم این جمله درواقع تکرار اشتباه وی بوده است. او همچنین با انتقاد از سیاست‌های برادر جب بوش، موجب می‌شود تاجب بوش بتواند مقدمات یک حمله را علیه وی ترتیب بدهد و در نهایت وی را ضربه فنی کند. زمانی که ترامپ گفت این برادر شما بود که با سیاست‌های خود باراک اوایاما را به ملت آمریکا تحمیل کرد، درواقع خود را به یک چالش ضدامنیتی انداخته بود. بوش با متهم کردن اینکه ترامپ حتی سازوکار دنیا را نمی‌داند، از برادر خود یک قهرمان ساخت.

بحران پناهجویان

مرز مجارستان فرستاده شده‌اند. رسانه‌ها از اتوبوس و برخی دیگر از ۲۰ اتوبوس حامل پناهجویان گزارش داده‌اند. به گفته ویکتور اوربان، رئیس دولت مجارستان، مرزهای مشترک این کشور با اتریش نیز توسط حصار بسته خواهد شد. او گفت بیش از هزار سرباز برای ساختن این حصار آماده شده‌اند. این در حالی است که تا صبح جمعه حدود ۱۷هزار پناهجو وارد کرواسی شده بودند. بحران پناهجویان باعث بروز تنش‌هایی میان کشورهای اروپایی شده است. کرواسی اخیرا پناهجویان و مهاجرانی را که وارد این کشور شده بودند، بدون ثبت‌نام به مجارستان برگرداند. این اقدام با واکنش دولت مجارستان روبه‌رو شده و این کشور، کرواسی را به نقض قوانین بین‌المللی و تبانی با قاچاقچیان انسان متهم کرده است. طبق قوانین اتحادیه اروپا، هر پناهجو باید پس از ورود به اولین کشور عضو اتحادیه، در همان کشور ثبت‌نام کرده و اسکان داده شود اما در بحران اخیر، ده‌ها هزار پناهجو که بیشتر آنها شهروندان سوریه و عراق بودند، بدون ثبت‌نام و پس از عبور از مجارستان وارد اتریش یا آلمان شده‌اند. در همین حال کشورهای اسلونی، ترکیه، یونان و بلغارستان نیز کنترل بر حرکت پناهجویان را تشدید کرده و درصدد محدود کردن ورود آنان به دیگر کشورهای اروپایی هستند.

سوریه و عراق بودند، بدون ثبت‌نام و پس از عبور از مجارستان وارد اتریش یا آلمان شده‌اند. در همین حال کشورهای اسلونی، ترکیه، یونان و بلغارستان نیز کنترل بر حرکت پناهجویان را تشدید کرده و درصدد محدود کردن ورود آنان به دیگر کشورهای اروپایی هستند.

پاپ

طبق مقررات تازه، دادوستد سرمایه‌داران آمریکایی با کوبا و همچنین سفر شهروندان آمریکایی به این کشور کمونیستی تسهیل می‌شود. جک لو، وزیر دارایی آمریکا گفت این تصمیم‌گیری قطعیت دولت باراک اوایاما را در حمایت از دگرگونی سازنده در وضعیت زندگی مردم کوبا نشان می‌دهد. تسهيلات تازه دولت ایالات متحده هم به علاوه انتقال گردشگران و معاصلات تجارتی از طریق دریایی به حد می‌سابقه‌ای امکان پذیر می‌شود. این مقررات از دوشنبه آینده وارد مرحله عملی می‌شود. پاپ پس از دیدار از کوبا مستقیم به ایالات متحده پرواز می‌کند و چهارشنبه در کاخ سفید با باراک اوایاما دیدار خواهد کرد.

خبر

درگذشت پسر حاکم دبی



پسر حاکم دبی بسر اثر سکتة قلبی در گذشت. براساس اعلام رسانه‌های اماراتی، «شیخ راشدبن محمدبن راشد» پسر حاکم دبی در ۳۴سالگی و براساس ادعای رسانه‌های عربی بر اثر سکتة قلبی درگذشت. او در قبرستان «ام هریر» دبی به خاک سپرده می‌شود. «خلیفه بن زاید» رئیس امارات ضمن تسلیت به حاکم دبی، سه روز عزای عمومی اعلام کرد. راشدبن محمد، پسر بزرگ حاکم دبی از همسرش «هندبنت مختوم بن جمعه» است.

گفت‌وگوهای نظامی آمریکا و روسیه

در شرایطی که فعالیت‌های نظامی روسیه در کشور جنگ‌زده سوریه ادامه دارد، روسیه و آمریکا مذاکرات نظامی خود را درباره درگیری‌های سوریه آغاز کرده‌اند. تماس تلفنی «سرگئی شویگو»، وزیر دفاع روسیه با «اشتون کارتر»، همتای آمریکایی خود به ۱۸ماه قطع روابط نظامی این دو کشور خاتمه داد. این سردی روابط حاصل خشم ناتو از نقش روسیه در بحران اوکراین بود. وزیر دفاع روسیه گفت که این مذاکرات ناشنگر از سرگیری همکاری نظامی میان دو کشور است و این تماس‌ها ادامه خواهد یافت. بااین حال واشنگتن در این زمینه اندکی با احتیاط برخورد می‌کند. ایگور کوناشنسکف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه گفت که این گفت‌وگو حدود یک‌ساعت به طول انجامید و روی لزوم هماهنگی دو جانبه و تلاش‌های دوطرفه برای مبارزه بین‌المللی با تروریسم متمرکز بود. واشنگتن از تشدید فعالیت‌های نظامی روسیه در سوریه ابزار نگرانی کرده است و آن را راهی برای تقویت جایگاه بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه می‌بیند و مسکو را به ارسال جنگ‌زده متهم می‌کند. یک مقام آمریکایی نیز مدعی شد چهار جنگ‌ده روسیه در پایگاه هوایی لاذقیه در سوریه دیده شده‌اند. مسکو تأکید دارد هرگونه حمایت نظامی از دولت دمشق منطبق با قراردادهای نظامی موجود است. در همین حال جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا گفت باراک اوایاما بر این باور است که برگزاری مذاکرات نظامی با روسیه بر سر سوریه گامی مثبت است و امید دارد که این گفت‌وگوها هر چه سریع‌تر برگزار شود.

قتل ۵۶ عضو ارتش سوریه به دست جبهه النصره

دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد، جبهه تروریستی النصره که اخیرا کنترل پایگاه هوایی ابوالظهور را در دست گرفته، ۵۶نفر از نیروهای ارتش سوریه را در این پایگاه‌ها کشته کرده است. پانزده نظامی ابوالظهور در استان ادلب که پیشتر تحت کنترل ارتش سوریه بود چندی پیش به تصرف جبهه تروریستی النصره درآمد. دیده‌بان حقوق بشر سوریه می‌گوید النصره ۵۶نفر از نیروهای ارتش سوریه را در این پایگاه به اسارت گرفته و سپس اعدام کرده است. النصره با کمک دیگر گروه‌های مسلح مخالف از روز جمعه عملیات گسترده‌ای را نیز برای تصرف شهرک‌های شیعه‌نشین فوعه و کفریا آغاز کرده است. النصره یکی از گروه‌های ائتلافی تحت عنوان «جیش الفتح» است که کنترل استان ادلب را از اوایل فرودین امسال در اختیار گرفته است. پس از سقوط فرودگاه نظامی ابوالظهور تنها دو شهر شیعه‌نشین فوعه و کفریا در دست نیروهای نظام سوریه باقی مانده که سقوط این دو می‌تواند فاجعه‌ای انسانی برای ساکنان غیرنظامی و نیروهای مستقر در این شهرک‌ها به بار آورد.